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Dans la plage centrale, vous trouverez un modèle-type à 

l’échelle 1:1 pour la fixation de l’équipement en format 

standalone.
 



 

ES1   
SWITCH 4 PORTS FAST ETHERNET 
10/100TX  + 1 PORT F.O. A 100FX 
 

1 ou 2 fibres optiques 

(-40° à 74°C) plage industrielle 

- Switch avec convertisseur de moyen Ethernet 
- Pour signaux 10/100BaseTX autonégociable 
- Détection automatique de la communication (Full duplex ou Half duplex)  
- Communication bidirectionnelle par deux ou une seule fibre 
- Équipements pour multimode ou monomode 
- Versions pour rack et pour montage individuel (standalone) 
- Plage de température industrielle. 

La famille d’équipements ES1 permet de connecter jusqu’à 5 dispositifs (4 Ethernet + 1 F.O.) entre eux 

pour créer un réseau local dans lequel chacun d’entre eux est relié par fibre optique à grande distance. 

Aucun réglage n’est nécessaire pour leur installation. Ils comportent une signalisation lumineuse qui 

facilite leur installation et la vérification de la liaison. 

 

Ils sont fabriqués avec deux solutions mécaniques, l’une pour montage sur châssis de 19” 3U (PAWAL) 

et l’autre standalone/rail DIN. 
 

Modèle Modèles compatibles Longueur d’onde Connecteur Fibre Pertes max.
1
 

ES112N11 
ES112N16 

ES112N11 
ES112N16 

1310nm 
2 x MM 

2XSC 2x62,5/125 
50/125 

11dB (50/125: 6.5 km)
 2

 
          (62.5/125: 5 km)

 2
 

ES115N11 
ES115N16 

ES116N11 
ES116N16 

1310/1550nm 
1550/1310nm 
1 x MM 

SC 1x62,5/125 
50/125 

11dB (50/125: 6.5 km)
 2

 
          (62.5/125: 5 km)

 2
 

ES112M11 
ES112M16 

ES112M11 
ES112M16 

1310nm 
2 x SM 

2XSC 1x9/125 19dB (9/125: 50 km) 
 

ES115M11 
ES115M16 

ES116M11 
ES116M16 

1310/1550nm 
1 x SM 

SC 1x9/125 19dB (9/125: 50 km) 
 

11 = Rack (Pawal)   16 = Standalone/rail DIN 

(1) Atténuations : En 1310nm, 1dB/km pour 62.5/125 et 0.7dB/km pour 50/125. Pour 9/125, 0.3dB/km. (Dans des conditions idéales) 
(2) Distance maximale approchée par limitation de bande passante (dans des conditions idéales) 



Spécifications techniques : 

Communications  

Type de signal 10/ 100BaseTX 

Vitesse fibre 100Mbps 

Mode d’opération Full duplex ou Half duplex 

 
Caractéristiques optiques  

Puissance optique multimode -19dBm 

Sensibilité de réception multimode -30dBm 

Puissance optique monomode -15dBm 

Sensibilité de réception monomode -34dBm 

 
Générales  

Puissance 3W 

Système d’alimentation PAWAL ou 12 à 24 Vdc ± 15% 

MTBF 100.000 heures 

Dimensions ES11XX11 (rack) 
 
Poids 

35×129×167 mm 
Sous-châssis 7TE,3U 
470 gr 

Dimensions ES11XX16  (standalone/rail DIN) 
Poids 

41×106×165 mm 
240 gr 

Température de service -40 à 74 °C 

Température de stockage -55 à 85 °C 

Humidité relative 95% sans condensation 

 

Application : 
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ADILEC Enginyeria, S.L. 

Tel.: +34 93 680 25 13 | Fax: +34 93 680 32 29 

e-mail: info@adilec.com 

Francesc Macià, 1 08750 Molins de Rei, Spain 

www.adilec.com 
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